

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Smigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 167

Potworna katastrofa kolejowa w Anglii

Dwa pociągi zamienione w jedną chwilę w kupę gruzów

14 osób zostało zabitych, przeszło 60 odniosło rany

LONDYN, (A.T.E.) W nocy z soboty na niedzielę wydarzyła się w położonym na północ od Londynu mieście ogrodowym Welwyn niezwykle tragiczna katastrofa kolejowa, największa w dotychczasowej historii kolejnictwa angielskiego.

Pociąg pospieszny linii Londyn — Newcastle, który w sobotę o godzinie 22-ej min. 45 opuścił Londyn, został zatrzymany w godzinę później, t. zn. krótko przed północą przed dworcem w Welwyn z powodu zajęcia toru.

W tym samym momencie nadjechał całym rozpędem pociąg osobowy, idący tym samym torem, i wpadł na ostatni wagon stojącego kurjera. Zderzenie na stało się tak olbrzymią siłą, że parowóz pociągu osobowego eksplodował, a oba pociągi, w których znajdowało się około 300 pasażerów, przemieniły się w jedną kupę gruzów.

Wszystkie 4 tory zostały zastrasowane. Z Londynu wysłał no natchmiast pociąg ratunkowy z lekarzami i personelem sanitarnym.

Prace nad uprzątnięciem torów były utrudnione przez gwałtowny deszcz i ciemność; nie zosta-

ły one jeszcze ukończone. Do wczesnych godzin wczorajszego popołudnia wydobyto z pod gruzów 13 zabitych oraz przeszło 50 rannych, z których połowa

odniosła niezwykle ciężkie obrażenia.

Istnieje obawa, że ilość ofiar znacznie się powiększy. Zwłoki, których tożsamości nie zdołano

ustalić, przeniesione zostały do jednej z fabryk, położonych w pobliżu miejsca katastrofy.

Według późniejszych wiadomości, w katastrofie zginęło 14

osób, mianowicie: 5 mężczyzn, 6 kobiet i 3 dzieci. Liczba rannych nie została jeszcze dokładnie ustalona, przekroczy jednak 60 osób.

Sensacyjne szczegóły zbrodni przy ul. Miłej
Skatowani chłopcy dogorywają w szpitalu

Bestjańska zbrodnia nieludzkich włamywaczy, jaka rozegrała się onegdaj przy ul. Pawiej 1, wstrząsnęła do głębi całą północną dzielnicą Warszawy.

Opierając się na zeznaniach rodziców ofiar, mieszkańców domu przy ul. Pawiej 1, a nadeszły na najbardziej miarodajnych informacjach ofiary bestjańskiej zbrodni, 11-letniego Józefa Ziółkowskiego, możemy stwierdzić, że potworne wydarzenie miało przebieg następujący:

ZA TRZYMANIE ŚWIECY

Opróżniony niedawno sklep fryzjerski z przylegającym doń trzyizbowym lokalem poddany został remontowi.

W ub. piątek, to jest w przeddzień planowanego włamania, pracujący w zakładzie ślusarskim mogąc dać sobie rady przy pracy w ciemnej alkwie, wezwali jednego z bawiących się malców do trzymania świecy. Za tę pomoc przy pracy chłopiec otrzymał parę groszy.

Krytycznego sobotniego popołudnia, kiedy Mazur i Ziółkowski zabawiali się na podwórku grą w piłkę, usłyszeli huk, uderzenia, dobywające się z remontowanego lokalu.

W przypuszczeniu, że w lokalu tym znów pracują ślusarze, przeświadczeni o możliwości zarobienia kilku groszy za trzymanie świecy, wszedł do wnętrza

mieszkania przez jedno z dwóch wychodzących na podwórko okien, Kazimierz Mazur.

PIERWSZA ZBRODNIA

Spłoszeni niespodziewaną wizytą malca włamywacze, rzucili się na Mazura z siekierą i zadali mu dwa potężne uderzenia obuchem w głowę.

Zaciekawiony długą nieobecnością kolegi, Józef Ziółkowski, pragnąc zajrzeć do wnętrza lokalu wspinał się na parapet okna, lecz w tej samej chwili porwały go za ramiona ręce ustawione na czatach włamywacza i wciągnęły do wnętrza.

Po zadaniu Ziółkowskiemu silnego uderzenia obaj chłopcy wciągnięci zostali do alkwii, gdzie oprawiono się z nimi w sposób zbrodniczy i bestjański.

BEZCZELNA UCIECZKA

W przekonaniu, że chłopcy zostali zamordowani, zbrodniarze wyciągnęli ich do przylegającego do sklepu pokoju, sami zaś postanowili ratować się ucieczką. Dwóch mężczyzn i jedna kobieta przedostali się przez otwarte drzwi do sklepu, a stąd zbiegli przez rozsuwaną žaluzję. Mniej odważni pozostali zbrodniarze zatrzymali się w mieszkaniu.

Zmasakrowani w potworny sposób malcy, resztkami sił przyczołgali się do sklepu i stąd wzywać zaczęli rozpaczliwie po pomocy. Pierwsza na ratunek nadbiegła pani Mazurowa, matka jednego z poranionych chłopców. Ponieważ i żaluzje i mieszkanie od strony podwórza zamknięte były na klucz, przeto bezprzytomnych już malców wyciągnięto dolną szczeliną pod żaluzją i odwieziono ich do ambulatorjum Pogotowia.

WILKI W OWCZEJ SKORZE

W tym samym czasie nadbiegł policjant i razem z właścicielem domu udali się do mieszkania przez wejście od strony podwórza. Po otwarciu drzwi z klucza natknęli się w drugim pokoju na trzech mężczyzn. Na zapytanie właściciela domu „Co panowie tu robią?” — pozosta-

li trzech włamywacze odpowiedzieli: „Przyszedliśmy ratować pobitych chłopców”, poczem przez nikogo nie zatrzymani, wyszli na ulicę i zbiegli.

Po dokładnym obejrzeniu mieszkania i sklepu, reporter nasz ustalił następujące szczegóły, dotyczące włamania:

ZBRODZONY KRWIĄ SKLEP

W lewej ścianie alkwii przebity został już otwór do sklepu Siłami Krabkiego. Wykluczeniem jest, żeby zbrodniarze dostali się do wnętrza sklepu, bo według twierdzeń jednego z rzeźmiśników, który w dniu wczorajszym zamuroвывał wyrąbany otwór, nie mieściła się przezeń głowa dorosłego człowieka.

Alkwa, w której bestjańscy rabusie znęcali się nad chłopcami pokryta jest kałużami zakrzepłej krwi. Krew również widoczna jest na ścianie i na ceglach z wyrąbaną ścianą. Po zdemontowaniu sklepu widać, że zbrodnia jest krwią podłoga w pokoju i sklepie, na trasie przez którą przeczolgali się chłopcy. Między kałużami krwi, widoczne są w alkwie pęki włosów wyrwany chłopcom w czasie znęcania się nad nimi.

NA TROPIE ZBRODNIARZY

Zbrodniarze dostali się do mieszkania przez niezamknięte po piątkowej robocie przez ślusarza okno od strony podwórza. Stąd możnaby wysnuć wniosek, że zbrodniczy włamywacze działali w porozumieniu ze ślusarzami.

Według informacji ze szpitala im. Karola i Marii, w którym przebywają obie ofiary nieszczęśliwej zbrodni rabusiu, stan obu chłopców jest bardzo ciężki. Kazimierz Mazur po dokonanej operacji trepanacji czaszki nie odzyskał dotychczas przytomności. Chwilami można z nim rozmawiać, ale nie pamięta absolutnie przebiegu zbrodni.

Józef Ziółkowski znajduje się również w stanie bardzo ciężkim, ale zachowuje przytomność, dzięki której uzyskaliśmy wyżej podane informacje.

300 milj. na roboty publiczne

przeznacza rząd Wielkiej Brytanji

LONDYN, (A.T.E.) — Jak donoszą dzienniki niedzielne, gabinet angielski postanowił nie skoryżować przedłożonego przez Lloyd Georga projektu gospodarczego, lecz przystąpić do realizacji własnego, zakrojonego na szeroką skalę, programu robot publicznych.

Zdaniem dzienników, przewidziane jest m. in.: obszerna elektryfikacja angielskiej sieci kolejowej, zburzenie najbardziej zaniedbanych ubogich dzielnic Londynu i zastąpienie ich nowoczesnymi blokami domów, zało-

żenie nowych, wględnie rozszerzenie i pogłębienie już istniejących portów i plan pięcioletni dla budownictwa wojskowego.

„Sunday Chronicle” oblicza wydatki, związane z realizacją całego programu na 300 milionów funtów sterlingów.

Postrzelili 2-ech zbirów i chłopca

Straszne skutki udaremnlonego zamachu w Czerniakowie

Na terenie majątku Czerniaków, należącego do Wojciecha Zatwarnickiego, już od dłuższego czasu dokonywane były kradzieże warzywa. Swego czasu właściciel stwierdził, że są one dziełem jego dozorczy, Pantelemona Dymitra Humeniuka, znanego pod przezwiskiem „Kozak”, i że za dozorcą stoi szajka złodziejska. Zatwarnicki usunął „Kozaka” z folwarku.

Od tej pory Humeniuk, działając wspólnie ze swą szajką, dokonywał niemal co noc rabunków na polach folwarku. Na wiosnę r. b. Zatwarnicki zmienił dozorców, do których nie miał zaufania, przyjmując innych. Został również w tym charakterze zatrudniony Antoni Augustycki.

Ten, jak się okazało, bardzo wzorowo pełnił obowiązki dozorczy.

Nie spodobało się to „Kozakowi”, który początkowo namową usiłował skłonić Augustyckiego do opuszczenia zajmowanej posady, lub do współdziałania w kradzieżach. Ponieważ na żadne niecne propozycje pilny i sumienny pracownik nie chciał się zgodzić, wobec tego Humeniuk zagroził mu zemstą.

Przed dwoma tygodniami „Kozak”, w obecności rządcy folwarku, Kazimierza Biełkowskiego, zastępcy jego, Henryka Turskiego i w obecności 40-tu kobiet służby powiedział:

— Wiem, że czeka mnie 4 lata więzienia, ale Augustyckiego zabiję!

Przed tygodniem „Kozak” już jawnie rozgłaszał, że w sobotę, dnia 15 b. m. bezwzględnie zgładzi ze świata Augustyckiego, o ile do tego dnia sam nie odejdzie z pracy.

W ub. sobotę, około godz. 20-ej, gdy Augustycki znajdował się na polu

folwarcznym, zapowiedź strasznej zemsty miała być wykonana.

Na polu zjawili się 2 zbirów, za nimi zaś kroczył Humeniuk. Augustycki, ujrawszy zbliżających się terrorystów, i przeczuwając, że szykuje się na niego zamach, ostrzegł, że będzie strzelał. Mimo to, przybywszy nie dali się zbić z tropu i ostro natarli na Augustyckiego. Napastowany jeszcze raz uciekł się do ostrzeżenia i wystrzelił z dubeltówki w górę.

Ponieważ i to nie odstraszyło zbirów, zaś Augustycki, cofając się, wkrótce znalazłby się przy brzegu stawu, więc po raz ostatni ostrzegł ich, poczem wystrzelił, celując w napastników.

Od strzałów z dubeltówki zostali ranni: 24-letni Zygmunt Giersz (Antoniewska 26), 43-letni Stanisław Kunicki (Antoniewska 7) i 16-letni Zygmunt Kobiłka (Antoniewska 11), syn robotnika.

Humeniuk, który prowadził całą akcję, uniknął postrzału.

